Протокол № 3
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования Приморско-Ахтарский район
г. Приморско-Ахтарск                                                                                      «08»  мая 2019 г.
Время начала работы комиссии: 15 ч. 00 мин., окончание работы – 15 ч. 30 мин, по адресу:               г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, кабинет № 22.

На заседании комиссии присутствуют:
	Герман
-

Марина Николаевна
	заместитель начальника управления муниципальной собственности, начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, заместитель председателя комиссии;

	Долгова
-

Оксана Владимировна
	заведующий сектором муниципального имущества отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, секретарь комиссии;

	Дрягалов
-

Виталий Витальевич
	Члены комиссии:
начальник правового отдела администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Перепелица                                      -
Андрей Евгеньевич
	начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор района администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Сердюкова
                                    -

Любовь Григорьевна
	депутат Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Макогон
                                 -

Игорь Викторович
	депутат Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Эккерт
                                 -

Наталья Андреевна
	главный специалист отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Кворум для рассмотрения повестки дня имеется.

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Проведение открытого аукциона по продаже в собственность недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  собственности  муниципального образования Приморско-Ахтарский район, с закрытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества.

          Решили: утвердить повестку дня

          Голосовали «за» - единогласно

          По вопросу повестки дня  слушали председателя комиссии М.Н. Герман:

Предмет торгов:
Лот № 1 - Нежилое здание, с кадастровым номером 23:25:0101083:83, площадью 118 кв.м, с земельным участком, кадастровый номер 23:25:0101083:50, площадью 342 кв.м, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использования: для объектов общественно-делового значения, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. Островского, 75/1, начальная цена в размере – 762 000 (семьсот шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

Лот № 4 – Нежилое помещение площадью 97,1 кв.м, кадастровый номер 23:25:0701045:41, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, ул. Пионерская, 22, пом. 1, 20, 21, 22, 23, 24, 25, обремененное договором № 9 аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 01.07.2015 года с индивидуальным предпринимателем Бойко Татьяной Николаевной, сроком по 30.06.2020 год, размер ежемесячной арендной платы 5158 руб. 00 коп. без НДС, начальная цена в размере – 600 000 (шестьсот тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.
Оплата суммы налога на добавленную стоимость производится в соответствии с законодательством.
Рассмотрение предложений о цене участников торгов:
По Лоту № 1 предложение, содержащее наибольшую цену, поступило от Найденова Алексея Николаевича - 940 тысяч рублей 00 копеек.

По Лоту № 4 предложение, содержащее наибольшую цену, поступило от Бойко Татьяны Николаевны - 602 тысячи рублей 00 копеек;

КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
По Лоту № 1:
1. Признать аукцион состоявшимся.

2. Признать победителем аукциона по Лоту № 1:

Нежилое здание, с кадастровым номером 23:25:0101083:83, площадью 118 кв.м, с земельным участком, кадастровый номер 23:25:0101083:50, площадью 342 кв.м, из земель населенных пунктов, с разрешенным видом использования: для объектов общественно-делового значения, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. Островского, 75/1, Найденова Алексея Николаевича, предложившего наибольшую стоимость за указанное имущество в размере 940 тысяч рублей 00 копеек.
3. Признать победителем аукциона по Лоту № 4:
Нежилое помещение площадью 97,1 кв.м, кадастровый номер 23:25:0701045:41, расположенное по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, ул. Пионерская, 22, пом. 1, 20, 21, 22, 23, 24, 25, обремененное договором № 9 аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 01.07.2015 года с индивидуальным предпринимателем Бойко Татьяной Николаевной, сроком по 30.06.2020 год, размер ежемесячной арендной платы 5158 руб. 00 коп. без НДС, Бойко Татьяну Николаевну, предложившего наибольшую стоимость за указанное имущество в размере 602 тысячи рублей 00 копеек.
Проигравшим участникам возвратить задатки на реквизиты, указанные в заявках на участие в аукционе.
Голосовали «За» - единогласно.
	Заместитель председателя комиссии:

Заместитель начальника управления

муниципальной собственности,

начальник отдела имущественных

и земельных отношений

администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
	М.Н. Герман

	Секретарь комиссии:

Заведующий сектором
муниципального имущества

отдела имущественных и земельных отношений управления муниципальной собственности администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
	О.В. Долгова

	Члены комиссии:

Начальник правового отдела администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

	В.В. Дрягалов

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор района администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	А.Е. Перепелица

	Главный специалист отдела имущественных и земельных отношений  управления муниципальной собственности администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	Н.А. Эккерт

	Депутат Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Л.Г. Сердюкова

	Депутат Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	И.В. Макогон